
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ.Я.В. БОЧАРОВА»

ПРИКАЗ

26 марта 2024 года с. Елизаветинское № 34

Об утверждении перечня учебников для учащихся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8 
им. Я.В. Бочарова» на 2024-2025 учебный год

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации 
от 21 февраля 2024 года № 119 «О внесение изменений в приложение №1 и «2 к 
приказу приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 
21.09.2022 г №858 "Об утверждении федерального перечня учебников, 
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность и установления предельного срока 
использования исключенных учебников"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень учебных пособий для учащихся 1-11 
классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №8 им. Я.В. Бочарова» (Далее МОУ «СОШ 
№8») на 2024-2025 учебный году.

2. Заместителю директора по УВР Бочаровой А.С., осуществлять контроль 
за ознакомлением обучающихся и их родителей (законных 
представителей) с перечнем учебников на 2024-2025 учебный год.

3. Педагогу-библиотекарю Демидовой О.В., ознакомить руководителей 
методических объединений и классных руководителей с перечнем 
учебников на 2024-2025 учебный год



4. Инженеру Хмелевой О.Д. разместить перечень учебников на 2024-2025 
учебный год на официальном сайте МОУ «СОШ №8»

5. Листы ознакомления с перечнем учебников на 2024-2025 учебный год 
сдать заместителю директора по УВР Бочаровой А.С.'до 15 мая 2024 
года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 
им. Я.В. Бочарова»

С приказом ознакомлены:

Н.Ю. Дугина

Бочарова АС. 
Демидова О.В 
Хмелева О.Д А*/" 7


